

Sygn. akt IV U 1822/18

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 21 marca 2019 r.

Sąd Okręgowy w Rzeszowie IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

|                 |                                |
|-----------------|--------------------------------|
| Przewodniczący: | SSO Jolanta Krzywonos          |
| Protokolant:    | st. sekr. sądowy Maria Misiuda |

po rozpoznaniu w dniu 21 marca 2019 r.

sprawy W. M.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

o datę wypłaty emerytury

na skutek odwołania W. M.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

z dnia 5 października 2018

znak : (...)

***oddala odwołanie***

Sygn. akt ***IV U 1822/18***

## UZASADNIENIE

***wyroku z dnia 21 marca 2019 r.***

Decyzją z dnia 5.X.2018r., znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R. przyznał wnioskodawcy W. M. emeryturę od 5.IV.2017r tj. od daty określonej wyrokiem Sądu.

Odwołanie od tej decyzji wniósł W. M. żądając przyznania emerytury od 25.XI.2014r tj. od osiągnięcia wieku emerytalnego.

W odpowiedzi na odwołanie organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania argumentując jak w zaskarżonej decyzji .

***Sąd ustalił następujący stan faktyczny :***

Wnioskodawca W. M. wniosek kolejny o emeryturę złożył 5. IV.2017r . Poprzedni wniosek o emeryturę został przez organ rentowy rozpoznany negatywnie , a odwołanie od decyzji z dnia 30.X.2014r Sąd Okręgowy Sąd Pracy i

Ubezpieczeń Społecznych w Rzeszowie oddalił , Sąd Apelacyjny w Rzeszowie oddalił apelację wnioskodawcy , a Sąd Najwyższy odmówił przyjęcia skargi kasacyjnej .

Rozpoznając kolejny wniosek o emeryturę wnioskodawcy z dnia 5.IV.2017r organ rentowy odmówił przyznania świadczenia .

Sąd Okręgowy Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Rzeszowie wyrokiem z dnia 2. VIII. 2018r sygn. akt IV.U. (...) zmienił zaskarżoną decyzję organu rentowego z dnia 4. VIII.2017r i przyznał wnioskodawcy prawo do emerytury z tytułu pracy w warunkach szczególnych , od dnia 5.IV.2017r tj. od dnia złożenia wniosku / po przedłożeniu nowych dokumentów uzyskanych z archiwum / , / akta ZUS , akta IV.U. (...) i wyrok Sądu / .

Powyższy stan faktyczny Sąd ustalił w oparciu o powołane wyżej dowody .

***Sąd zważył co następuje :***

Przedmiotem sporu jest data wypłaty świadczenia .

Stosownie do przepisu art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 17.XII.1998r o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych - świadczenia wypłaca się poczynając od dnia powstania prawa do tych świadczeń , nie wcześniej jednak niż od miesiąca , w którym zgłoszono wniosek lub wydano decyzję z urzędu .

Wniosek o emeryturę wnioskodawca złożył 5.IV.2017r dołączając dokumenty, które w ocenie Sądu Okręgowego w Rzeszowie pozwoliły przyznać wnioskodawcy prawo do emerytury z tytułu wykonywania pracy w warunkach szczególnych .

Sąd Okręgowy Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Rzeszowie w wyroku z dnia 2. VIII. 2018r przyznał wnioskodawcy prawo do emerytury ,od daty złożenia wniosku i wykazania prawa do emerytury tj. od 5.IV.2017r / przepis art. 129 ust.1 ustawy o systemie ubezpieczeń / jak cyt. wyżej .

Wyrok uprawomocnił się 1. IX.2018r .

Wobec powyższego żądanie wnioskodawcy jest nieuzasadnione i odwołanie należało oddalić zgodnie z art. 477<sup>14</sup> § 1 kpc .